Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Основная  общеобразовательная школа с. Новотроицкое»

Приказ

От__________.20     г.

       № _____
Об утверждении перечня учебников

и учебных пособий, разрешённых к

использованию в образовательном процессе

в 2020\2021 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 31.03.2014 г. № 253 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендованных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Разрешить к использованию в образовательном процессе в 2020/2021 учебном году следующие учебники и учебные пособия:

	Название учебников
	Авторы
	Издательство

	1 класс

	1
	Литературное чтение (ФГОС)
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В.
	Просвещение

	2
	Русский язык (ФГОС)
	В.Канакина.
	Дрофа.

	3
	Математика (ФГОС)
	Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И.
	Просвещение

	4
	Окружающий мир (ФГОС)
	Плешаков А.А.
	Просвещение

	5
	Музыка (ФГОС)
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.
	Просвещение

	6
	Азбука (ФГОС)
	Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др.
	Просвещение

	7
	Изобразительное искусство (ФГОС)
	Неменская Л.А./Под ред. Неменского Б. М.
	Просвещение

	8
	Физическая культура (ФГОС)
	Матвеев
	Просвещение

	9
	Технология (ФГОС)
	Конышева Н.М.
	Ассоциация XXI век

	2 класса

	1
	Литературное чтение (ФГОС)
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В.
	Просвещение

	2
	Русский язык (ФГОС)
	КанакинаВ
	Дрофа

	3
	Математика (ФГОС)
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.
	Просвещение

	4
	Окружающий мир (ФГОС)
	Плешаков А.А.
	Просвещение

	5
	Английский язык (ФГОС)
	Верещагина
	Просвещение

	6
	Музыка (ФГОС)
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.
	Просвещение

	7
	Изобразительное искусство (ФГОС)
	Коротеева Е.И. / Под ред. Неменского Б.М. Учебник.
	Просвещение

	8
	Технология (ФГОС)
	Конышева Н.М.
	Ассоциация XXI век

	9
	Физическая культура (ФГОС)
	Матвеев
	Просвещение

	10

	3 класс

	1
	Литературное чтение (ФГОС)
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В.
	Просвещение

	2
	Русский язык (ФГОС)
	Рамзаева Т.Г.
	Дрофа

	3
	Математика (ФГОС)
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.
	Просвещение

	4
	Окружающий мир (ФГОС)
	Плешаков А.А.
	Просвещение

	5
	Технология (ФГОС)
	Конышева Н.М.
	Ассоциация XXI век

	6
	Английский язык (ФГОС)
	Верещагина
	Титул

	7
	Музыка (ФГОС)
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.
	Просвещение

	8
	Изобразительное искусство ФГОС)
	Горяева Н.А. и др. / Под ред. Неменского Б.М.
	Просвещение

	9
	Физическая культура (ФГОС)
	МатвеевВ.И.
	Просвещение

	10

	4 класс

	1
	Литературное чтение (ФГОС)
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В.
	Просвещение

	2
	Русский язык (ФГОС)
	КанакинаТ.Г.
	Дрофа

	3
	Математика (ФГОС)
	Моро М.И. Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.
	Просвещение

	4
	Окружающий мир (ФГОС)
	Плешаков А.А., Крючкова Е.А.
	Просвещение

	5
	Технология (ФГОС)
	Конышева Н.М.
	Ассоциация XXI век

	6
	Английский язык (ФГОС)
	Верещагина
	Титул

	7
	Музыка (ФГОС)
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.
	Просвещение

	8
	Изобразительное искусство, 4 кл. Каждый народ художник (ФГОС)
	Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б. М.
	Просвещение

	9
	Физическая культура (ФГОС)
	Матвеев
	Просвещение

	10
	Основы  религиозных культур и светской этики. Основы мировых религиозных культур. (ФГОС)
	Беглов А.Л., Саплина Е.В., Токарева Е.С.
	Просвещение

	11

	5 класс ФГОС

	1
	Русский язык
	Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др.
	Просвещение 2013г.

	2
	Литература
	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.
	Просвещение

	3
	Математика
	Дорофеев Г.В., Шарыгин И.Ф., Суворова С.Б. и др.
	Просвещение

	4
	История Древнего мира
	Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С.
	Просвещение

	5
	биология
	Пономарёва И.Н.
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	География
	А.А.Лобжанидзе
	Просвещение

	6
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Смирнов А.Т. Хренников Б.О. под ред. Смирнова А.Т.
	Просвещение

	7
	Английский язык
	Кузовлев
	Просвещение

	8
	Музыка
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П.
	Просвещение

	9
	Изобразительное искусство
	Горяева Н.А., Островская О.В. / Под ред. Неменского Б.М.
	Просвещение

	10
	Технология.
	Синица Н.В., Самородский П.С., Симоненко В.Д., Яковенко О.В.
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	11
	Физическая культура
	Матвеев В.И.
	Просвещение

	12
	Информатика и ИКТ
	Босова Л.Л
	БИНОМ

	13
	ОДНКНР
	Виноградова
	Бионм

	14

	6класс  ФГОС

	1
	Русский язык
	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др.
	Просвещение

	2
	Литература
	Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П.
	Просвещение

	3
	Математика
	Дорофеев Г.В., Шарыгин И.Ф., Суворова С.Б. и др.
	Просвещение

	4
	История Средних веков
	Агибалова Е.В., Донской Г.М.
	Просвещение

	5
	История России
	Под редакцией Торкунова
	Просвещение

	6
	Обществознание
	Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др./Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф.
	Просвещение

	7
	География
	Лобжанидзе
	Дрофа

	8
	Биология
	Сонин, Понамарева
	Дрофа

	9
	Английский язык

   6 класс
	Кузовлев
	Просвещение

	10
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Смирнов А.Т. Хренников Б.О. под ред. Смирнова А.Т.
	Просвещение

	11
	Технология.
	Синица Н.В., Самородский П.С., Симоненко В.Д., Яковенко О.В.
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	12
	Музыка
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П.
	Просвещение

	13
	Физическая культура
	Матвеев
	Просвещение

	14
	Изобразительное искусство
	Неменская Л.А. / Под ред Неменского Б.М.
	Просвещение

	15
	Информатика и ИКТ
	Босова Л.Л.
	БИНОМ

	16

	7 класс  ФГОС

	1
	Русский язык
	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др.
	Просвещение

	2
	Литература
	Коровина В.Я.
	Просвещение

	3
	Алгебра
	Дорофеев Г.В., Суворова С.Б., Бунимович Е.А. и др
	Просвещение.

	4
	Геометрия 7-9 кл.
	Атанасян Л.С. , Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
	Просвещение

	5
	Английский язык
	Кузовлев
	Просвещение

	6
	Всеобщая история. История нового времени
	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.
	Просвещение.

	7
	История России
	Под редакцией Торкунова
	Просвещение

	8
	Обществознание
	Боголюбова Л.Н., Городецкая Н.И.,   Иванова Л.Ф. и др./Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф.
	Просвещение.

	9
	География
	Дронов
	Дрофа

	10
	Биология
	Пасечник
	Дрофа

	11
	Физика
	Перышкин А.В.
	Дрофа

	12
	Технология
	Синица Н.В., Самородский П.С., Симоненко В.Д., Яковенко О.В.
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	13
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Смирнов А.Т. Хренников Б.О. под ред. Смирнова А.Т.
	Просвещение

	14
	Музыка
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П.
	Просвещение

	15
	Физическая культура
	Матвеев
	Просвещение

	16
	Изобразительное искусство
	Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского Б.М.
	Просвещение

	17
	Информатика и ИКТ
	Угринович
	БИНОМ

	18

	19

	20

	8 класс нет

	1
	Русский язык
	Ладыженская

Тростенцова
	Просвещение

	2
	Литература
	Коровина В.Я. , Журавлев В.П., Коровин В.И.
	Просвещение.

	3
	Математика
	Дорофеев Г.В., Суворова С.Б., Бунимович Е.А. и др.
	Просвещение

	4
	Английский язык
	Кузовлев
	Просвещение

	5
	Всеобщая история. История нового времени
	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.
	Просвещение

	6
	История России
	Данилов А.А.
	Просвещение

	7
	Обществознание
	Боголюбова Л.Н., Городецкая Н.И.,   Иванова Л.Ф..
	Просвещение

	8
	География.
	Дронов В.П., Баринова И.И., Ром В.Я., Лобжанидзе А.А.
	Дрофа

	9
	Биология
	Пасечник
	Просвещение

	10
	Физика
	Перышкин А.В.
	Дрофа

	11
	Химия
	Габриелян О.С.
	Дрофа

	12
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Смирнов А.Т. Хренников Б.О. под ред. Смирнова А.Т.
	Просвещение

	13

	14
	Искусство 8-9 кл.
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П.
	Просвещение

	15
	Физическая культура
	Матвеев
	Просвещение

	16
	Изобразительное искусство 7-8 кл.
	Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского Б.М.
	Просвещение

	17
	Технология
	Матяш Н.В., Электов А.А., Симоненко В.Д., Гончаров Б.А., Елисеева Е.В., Богатырёв А.Н., Очинин О.П.
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	18
	Информатика и ИКТ
	Угринович
	БИНОМ

	19
	Геометрия 7-9 кл.
	Атанасян Л.С. , Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
	Просвещение

	20

	21

	9 класс ФГОС

	1
	Русский язык
	 Бархударов С.Г.,Крючков,Тростенцова Л.А.
	Просвещение

	2
	Математика
	Дорофеев Г.В., Суворова С.Б., Бунимович Е.А. и др.
	Просвещение

	3
	Литература
	Коровина В.Я., Коровин В.И., Збарский И.С.
	Просвещение

	4
	Английский язык
	Кузовлев.
	Титул

	6
	Всеобщая история. Новейшая история
	Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О.
	Просвещение

	7
	История России
	Под редакцией Торкунова
	Просвещение

	8
	География.
	Дронов В.П., Баринова И.И., Ром В.Я., Лобжанидзе А.А.
	Дрофа

	9
	Биология
	Пасечник
	Дрофа

	10
	Физика
	Перышкин А.В., Гутник Е.М.
	Дрофа

	11
	Химия
	Габриелян О.С.
	Дрофа

	12
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Смирнов А.Т. Хренников Б.О. под ред. Смирнова А.Т.
	Просвещение

	13
	Физическая культура
	Матвеев
	Просвещение

	14
	Информатика и ИКТ
	Угринович
	БИНОМ

	15
	Геометрия 7-9 кл.
	Атанасян Л.С. , Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
	Просвещение

	16
	Обществознание
	Боголюбова Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и др./Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю.,  Матвеева А.И.
	Просвещение

И. о директора школы                                                                       Е.П.Кривошеева